
PROKOP PETR 
SIOSTRZONEKs 
BUH NENÍ JEN 
SLOVO
Z KATECHISMU
rozhovor s převorem -  
administrátorem bene
diktinského opatství

NARODIL SE SPASITEL 
KOUZLO VÁNOC 
UKRYTÉ DO 
LIPOVÉHO DŘEVA 
К symbolům Vánoc patří bet
lém, připomenutí příběhu 
starého před dva tisíce let.
Většina z nás se spokojí s do
cela maličkým. Jsou však i ta
kové, které se pod vánoční 
stromek nevejdou.

SPOLEČNĚ PRO 
OBNOVU MARIÁN
SKÉHO SLOUPU 14
Bude Staroměstskému ná
městí v Praze znovu vévodit 
mariánský sloup? Doufá v to 
společenost pro jeho obno
vu, založená před deseti lety. 
Sochu už má hotovou.

FOŤTE A PIŠTE 16
vánoční příběhy

PEPÍČEK JACKSON 18 
Minishow minihvězd je ma- 
xizábava, kterou vymysleli 
v televizi Prima. Pozvali 
děti, které mají rády muziku 
a dovedou se převtělit v ob
líbeného zpěváka. Kouzelná 
proměňovací koule jim 
umožnila splnit sen.

RODINKY 22
šťasmé a veselé hodování a šťastné a veselé 
zdraví
SESTRY HAVELKOVY NEJSOU 
ANI SESTRY, ANI HAVELKOVY 
Jsou kvartetem zpívají
cím hudbu dvacátých 
a třicátých let. Po celé 
Evropě byste nenašli po
dobný soubor špičko
vých zpěvaček a zároveň 
pečlivých maminek.
PANSKÁ JÍZDA 
ANEB SLAVNÍ MUŽI VAŘÍ 28 
recepty Jana Čimického, Slávka Jandáka, 
Miroslava Moravce, Petra Novotného 
a Zdeňka Trošky
NAROZENÍ KRISTA 30, 35
Na obrazech světových maliřů
VÁNOCE NA OBRAZOVCE 31-34

i , к 
UMÍ

24

HANA PAFKOVÄ:
ŽIVOT S PAVLEM MÉ BAVÍ 36
STAROČESKÉ RECEPTY 40
ZADÁNO KULTUŘE 41
s Václavem Žmolíkem v Jilemnici • sváteční 
obrazovka
GRAFFITI: UMĚNÍ,
NEBO ZLOČIN? 42

* W f  1

44VARHANÍK Z POŘÍČÍ
regenschori Jiří Pilát
PŘEHLED VÁNOČNÍCH 45-46
BOHOSLUŽEB V ČESKÉ 
REPUBLICE
ROMAN NA POKRAČOVÁNÍ (71) 45 
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Reportáž 
nejen z Velké Moravy 
ČESKÝ BETLÉM
A ROMANTICKÉ PEKLO 47
rodina na cestách
KRŮTA: SVÁTEČNÍ (A ZDRAVÁ)
TRADICE 
SLADKÉ VÁNOCE 
u rodinné plotny

48
49

BŘEVNOVSKÝ 
KLÁŠTER 50 
skvosty 
církevní 
architektury

VÁNOCE V KLÁŠTEŘE 51
život ve víře
MÓDA ZIMNÍCH RADOVÁNEK 52 
ZTRACENÝ ZIMNÍ KOSTÝM 53 
z rodinného alba
KLUB RECEPTÁŘE 54
GRAFIK CYRIL BOUDA 55
radí starožitník
JESTŘÁBÍ HNÍZDO f
klubová stránka pro kluky i holky
SLZY MOŘSKÉ BOHYNĚ 56
Stěny zvláště památných místností obkládali 
naši předkové českými drahokamy. V pobalt
ských zemích plnil podobnou funkci jantar.
RODINNÝ KALEIDOSKOP 58 
VELKÁ RODINNÁ KŘÍŽOVKA 60 
TISÍCKRÁT ODPOVĚZ (47) 62
vědomostní soutěž o hodnotné ceny
ŽENŠEN 64
rodinný herbář (46)
Jesličky na titulní straně fotografoval v děkan
ském chrámu sv. Petra a Pavla v Soběslavi 
Zdeněk Prchlík.


